
MV OP VVV – instrukce pro jednání

Vážení členové Monitorovacího výboru OP VVV,

dovolujeme si Vás přivítat na 21. zasedání a níže si dovolujeme uvést základní pravidla pro zajištění efektivního jednání.

Děkujeme za spolupráci.

1) Pokud vidíte veškeré tyto ikony, jste připojeni správně (prostřednictvím desktopového (PC) klienta Zoom).

2) Pokud budete chtít aktivně vystoupit, klikněte prosím na symbol ruky „Zvednout ruku“(„Raise hand“).
Následně budete vyzváni k vystoupení. 

3) Pokud nebudete aktivně vystupovat, prosíme o vypnutí mikrofonu („Unmute“). 

4) Hlasování bude provedeno výzvou ke „zvednutí ruky“ („Raise hand“), napřed budou k hlasování vyzváni ti, kteří se zdržují 
hlasování, následně budou hlasovat ti, kteří hlasují „proti“, dopočtem bude určen počet hlasujících „pro“.

• Zvednutou ruku není potřeba rušit, bude položena organizátory po skončení hlasování.

5) Kliknutím na „Interpretation“ vyberte preferovaný audio kanál (čeština nebo angličtina). 



21. zasedání Monitorovacího výboru 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání

Praha, 3. prosince 2020 



Obsah/program

Hlavní události od minulého MV OP VVV (Přehled stavu výzev, Aktivity ŘO v souvislosti se šířením koronaviru) – informace

Přehled čerpání a predikce, plnění pravidla N+3 – informace

Komunikační aktivity OP VVV – informace

Roční komunikační plán pro rok 2021 – ke schválení

Strategický realizační plán OP VVV 

SRP 2020 – vyhodnocení – na vědomí

SRP 2021 – k projednání a na vědomí

Informace k přípravě OP JAK  a o dalších evropských zdrojích pro výzkum a vzdělávání – informace

Úvodní informace k IPs

Projekt IPs – Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v územích se sociálně vyloučenými lokalitami (IKV) – MMR

Projekt IPs – Národní centrum pro elektronické informační zdroje – CzechELib – NTK

Diskuse k IPS – zodpovězení dotazů realizátory IPs (IKV, CzechELib, KSH, APIV A, APIV B)

Různé

3



Hlavní události od minulého zasedání MV

4

Zpět na obsah



20. zasedání MV OP VVV proběhlo formou 9. per rollam (18. – 20. září 2020) 
k materiálům:

• Metodika výběru operací a hodnoticí kritéria pro výzvu Akční plánování v území

• Zpráva o plnění Evaluačního plánu Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání

• Informace k realizaci vybraných IPs: 

- Modernizace odborného vzdělávání (MOV) – NPI ČR

- Podpora krajského akčního plánování (P-KAP) – NPI ČR 

- Podpora práce učitelů (PPUČ) – NPI ČR

- Strategické řízení a plánování ve školách a v územích (SRP) – NPI ČR 

- Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů (SYPO) – NPI ČR 

- Systémová podpora implementace a řízení Národní RIS3 (RIS3) – MPO

- Podpora kvalitních poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních 
zaměřených na podporu inkluze: Kvalita-Inkluze-Poradenství-Rozvoj (KIPR) – NPI ČR

Všechny návrhy usnesení k jednotlivým projednávaným podkladům byly schváleny.

5

Zpět na obsah



Nově vyhlášená výzva OP VVV 

Výzva č. 02_20_082 Akční plánování v území byla vyhlášena 30. září 2020

Cílem výzvy je podpora společného plánování a sdílení aktivit v území vedoucí ke zlepšení kvality
vzdělávání ve školách tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů
ve vzdělávání včetně organizací neformálního vzdělávání v místě zaměřená zejména na společné
informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro následné společné řešení místně
specifických problémů a potřeb a vyhodnocování přínosů spolupráce.

Důraz bude kladen na podporu spolupráce škol, vzdělávacích a kulturních center a zaměstnavatelů
v rozvoji gramotností a klíčových kompetencí dětí, žáků a studentů VOŠ.

Součástí bude i podpora aktivit vedoucích k podpoře dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem
a vytváření podmínek pro vzdělávání na dálku.

6

Zpět na obsah



Vyhlášené výzvy OP VVV 

V současné době probíhají tyto výzvy:

Výzva č. 02_20_082 - Akční plánování v území - (do vyčerpání alokace, 
nejpozději však do 31. března 2022)

Výzva č. 02_20_081 - Šablony III (VRR) (do vyčerpání alokace nebo do rozhodnutí ŘO, 
nejpozději však do 29. června 2021)

Výzva č. 02_20_080 - Šablony III (MRR) (do vyčerpání alokace nebo do rozhodnutí ŘO, 
nejpozději však do 29. června 2021)

Výzva č. 02_19_078 - Implementace krajských akčních plánů II (prodloužena do 31. května 2021)

Výzva č. 02_17_045 - Individuální projekty technické pomoci (do 30. prosince 2022)

Celkem bylo vyhlášeno 76 výzev.

7

Zpět na obsah



Aktivity ŘO v souvislosti se šířením koronaviru

ŘO se ve spolupráci s Ministerstvem pro místní rozvoj a Evropskou komisí snaží nalézt vhodná řešení
pro žadatele i příjemce, kteří se v důsledku opatření proti šíření koronaviru mohli bez vlastního
zavinění dostat do obtíží s realizací projektu.

V období od září 2020 se v návaznosti na již učiněná opatření z jara 2020 jednalo zejména
o následující aktivity:

• aktualizace průběžných informací k realizaci projektů (zde), vč. projektů šablon (zde);

• informování příjemců o možnostech realizace šablon distanční formou v novém školním roce 
2020/2021 (zde);

• prodlužování výzev a max. délky realizace projektů;

• vydání 2. verze specifických pravidel u výzvy č. 02_18_071 Zvyšování kvality neformálního 
vzdělávání (zde).

Další informace lze nalézt na webových stránkách programu: https://opvvv.msmt.cz/aktuality.

8

Zpět na obsah

https://opvvv.msmt.cz/aktualita/reseni-problemu-pri-realizaci-projektu-op-vvv-vzniklych-v-souvislosti-se-sirenim-koronaviru-a-vyhlasenim-nouzoveho-stavu.htm
https://opvvv.msmt.cz/aktualita/sdeleni-k-realizaci-sablon.htm
https://opvvv.msmt.cz/aktualita/realizace-sablon-distancni-formou-v-novem-skolnim-roce-2020-2021.htm
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-071-zvysovani-kvality-neformalniho-vzdelavani-2/dokumenty.htm
https://opvvv.msmt.cz/aktuality


Přehled čerpání a predikce

9

Zpět na obsah



Prioritní osa Alokace
Projekty 

s vydaným právním 
aktem

Finanční prostředky 
proplacené 
v žádostech 

o platbu

Finanční prostředky 
vyúčtované 
v žádostech 

o platbu

Finanční prostředky 
v souhrnných 

žádostech 
autorizovaných ŘO

Finanční prostředky 
v žádostech 

o průběžnou platbu 
odeslané EK

PO1 – EFRR 27 681 098 467 28 971 408 253 20 457 866 899 13 759 495 613 13 740 787 531 13 681 234 990

PO2 – EFRR 10 198 201 135 12 580 015 883 9 109 503 652 6 601 493 959 6 558 150 193 6 559 299 982

PO2 – ESF 8 781 506 160 8 578 083 008 5 671 086 498 3 983 489 209 3 917 829 603 3 914 915 981

PO3 – ESF 24 639 012 562 22 489 564 789 19 072 809 313 11 702 109 151 11 493 665 527 11 457 341 347

PO4 – EFRR 2 574 873 557 2 223 801 241 1 585 075 510 1 585 075 510 1 584 208 004 1 584 194 652

Celkem EFRR 40 454 173 159 43 775 225 377 31 152 446 061 21 946 065 082 21 883 145 728 21 824 729 624

Celkem ESF 33 420 518 722 31 067 647 798 24 743 895 811 15 685 598 360 15 411 495 130 15 372 257 328

Celkem OP VVV 73 874 691 881 74 842 873 175 55 896 341 873 37 631 663 442 37 294 640 858 37 196 986 952

EU podíl v CZK 101,3% 75,7% 50,9% 50,5% 50,4%

Stav OP VVV k 27. 11. 2020 (CZK)

10

Zpět na obsah



Stav OP VVV k 27. 11. 2020 (EUR)

Prioritní osa Alokace
Projekty 

s vydaným právním 
aktem

Finanční prostředky 
proplacené 
v žádostech 

o platbu

Finanční prostředky 
vyúčtované 
v žádostech 

o platbu

Finanční prostředky 
v souhrnných 

žádostech 
autorizovaných ŘO

Finanční prostředky 
v žádostech 

o průběžnou platbu 
odeslané EK

PO1 – EFRR 1 036 013 636 1 088 713 525 772 523 870 527 771 923 527 088 348 524 770 812

PO2 – EFRR 385 295 229 472 329 721 345 519 383 253 879 158 252 295 419 252 339 592

PO2 – ESF 328 609 567 319 598 863 214 966 639 153 303 482 150 904 344 150 784 640

PO3 – ESF 921 277 718 805 949 813 718 112 686 448 794 498 441 178 171 439 757 039

PO4 – EFRR 96 865 960 84 042 815 60 704 400 60 704 400 60 672 702 60 672 208

Celkem EFRR 1 518 174 825 1 645 086 060 1 178 747 654 842 355 481 840 056 470 837 782 612

Celkem ESF 1 249 887 285 1 125 548 676 933 079 325 602 097 980 592 082 515 590 541 679

Celkem OP VVV 2 768 062 110 2 770 634 736 2 111 826 979 1 444 453 461 1 432 138 985 1 428 324 291

EU podíl v EUR 100,1% 76,3% 52,2% 51,7% 51,6%

11

Zpět na obsah



Stav OP VVV k 27. 11. 2020 (CZK)

12

Zpět na obsah

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Alokace

Projekty s vydaným právním aktem

Finanční prostředky proplacené v žádostech o platbu

Finanční prostředky vyúčtované v žádostech o platbu

Finanční prostředky v souhrnných žádostech autorizovaných ŘO

Finanční prostředky v žádostech o průběžnou platbu odeslané EK

(EU podíl, mld. CZK)



Fond
Kategorie 
regionu

N+3 2020
Finanční prostředky        

v předběžných platbách

Finanční prostředky 
odeslané v žádostech o 

platbu do EK k  15.11.2020
% EU

 p
o

d
íl v C

ZK

EFRR MRR 18 661 170 973 5 407 484 054 19 879 416 650 135,5%
EFRR VRR 1 887 784 627 550 516 808 1 945 312 974 132,2%
ESF MRR 15 907 001 475 4 719 481 380 14 644 025 289 121,7%
ESF VRR 1 129 407 488 343 669 683 728 232 039 94,9%

Celkem OP VVV 37 585 364 563 11 021 151 925 37 196 986 952 128,3%

Fond
Kategorie 
regionu

N+3 2020
Finanční prostředky        

v předběžných platbách

Finanční prostředky 
odeslané v žádostech o 

platbu do EK k 15.11.2020
% EU

 p
o

d
íl v EU

R

EFRR MRR 718 637 618 210 641 893 763 151 130 135,5%
EFRR VRR 72 529 452 21 259 311 74 631 482 132,2%
ESF MRR 608 745 845 178 431 207 562 591 810 121,7%
ESF VRR 42 608 428 12 489 076 27 949 869 94,9%

Celkem OP VVV 1 442 521 343 422 821 487 1 428 324 291 128,3%

Stav plnění N+3 pro rok 2020

13

Zpět na obsah



Plnění N+3 pro rok 2020 a 2021

14

Zpět na obsah

N+3 2021 
= splněno

N+3 2020  
= splněno

0

5

10

15

20

25

30

35

40

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

EU podíl v mld. CZK

Predikce souhrnných žádostí o platbu v roce 2020 Skutečný stav



Fond
Kategorie 
regionu

N+3 2021
Finanční prostředky 

v předběžných 
platbách

Předpokládané finanční 
prostředky vyúčtované 

v žádostech o platbu 
do 30. 10. 2021

% EU
 p

o
d

íl v C
ZK

EFRR MRR 23 826 551 345 6 712 317 520 27 554 034 082 143,8%
EFRR VRR 2 409 107 432 680 495 335 2 827 354 284 145,6%
ESF MRR 20 282 508 332 5 779 437 038 19 543 831 494 124,9%
ESF VRR 1 435 665 796 412 443 613 1 063 078 684 102,8%
Celkem OP VVV 47 953 832 906 13 584 693 506 50 988 298 544 134,7%

Fond
Kategorie 
regionu

N+3 2021
Finanční prostředky 

v předběžných 
platbách

Předpokládané finanční 
prostředky vyúčtované 

v žádostech o platbu 
do 30. 10. 2021

% EU
 p

o
d

íl v EU
R

EFRR MRR 907 375 574 249 529 627 1 055 420 048 143,8%
EFRR VRR 91 578 078 25 184 107 108 160 767 145,6%
ESF MRR 768 622 593 211 372 352 748 274 059 124,9%
ESF VRR 53 798 808 14 794 752 40 497 601 102,8%
Celkem OP VVV 1 821 375 053 500 880 839 1 952 352 475 134,7%

Předpoklad plnění N+3 pro rok 2021

15

Zpět na obsah



Předpokládané plnění N+3 pro rok 2022

16

Zpět na obsah

N+3 2022

0

10

20

30

40

50

60

leden 2021 únor 2021 březen 2021 duben 2021 květen 2021 červen 2021 červenec
2021

srpen 2021 září 2021 říjen 2021 listopad 2021 prosinec
2021

EU podíl v mld. CZK

Predikce souhrnných žádostí o platbu v roce 2021



?
17

Zpět na obsah



Komunikační aktivity OP VVV 
od září 2020

18

Zpět na obsah



Realizované komunikační aktivity

Infografická brožura 
„OP VVV v číslech“

Nástěnný fotokalendář
a diář na rok 2021

19

Zpět na obsah



Realizované komunikační aktivity

Mediální kampaň OP VVV (internet, tisk) 

• 14 příběhů osob podpořených v rámci projektů OP VVV, příběhy budou prezentovány na regionální úrovni;

• odsouhlaseny návrhy všech scénářů;

• proběhlo první natáčení na Fakultě rybářství a ochrany vod ve Vodňanech – v prosinci bude připraven první spot;

• připraveno vyhlášení veřejné zakázky na nákup mediálního prostoru v hodnotě 8 milionů Kč bez DPH; 

• předpokládaný harmonogram kampaně je květen až červenec 2021 – intenzivní nasazení kampaně.

20

Zpět na obsah



Průběžně realizované komunikační aktivity

Mapa projektů OP VVV

• Pravidelná aktualizace, již 17 tisíc podpořených 
projektů z OP VVV, všechny jsou dostupné 
v mobilní aplikaci Mapa projektů OP VVV

Testimoniály

• 3 rozhovory s realizátory projektů

Databáze výstupů projektů OP VVV

• na konci listopadu více než 385 nahraných výstupů

Správa samostatných internetových stránek 
OP VVV a profilů OP VVV na sociálních sítích

Příprava internetových stránek OP JAK

21

Zpět na obsah



Plánované komunikační aktivity na rok 2021

Mediální kampaň OP VVV (internet, tisk) 
- hlavní komunikační aktivita

Aktivity navazující na mediální kampaň:

• Putovní výstava fotografií 

• Vlastní mikrostránka se všemi informacemi 
a videi

• Brožura se všemi zapojenými projekty

• Facebookové soutěže

Spuštění internetových stránek OP JAK

22

Zpět na obsah



Roční komunikační plán ŘO OP VVV pro rok 2021 
Podkladové materiály č. 2.1 až 2.5

23

Zpět na obsah



Prezentace dosažených výsledků a přínosů 
projektů OP VVV

Zajištění jednotného a jasného výkladu pravidel 
čerpání dotací z OP VVV

Podpora příjemcům při administraci a ukončování 
projektů OP VVV 

Informování o možnostech podpory 
z OP VVV 

Zvýšení všeobecného povědomí o implementaci 
OP VVV u všech cílových skupin

Informace o přípravě a možnosti podpory 
z příštího programového období

Cíle komunikace v roce 2021

24

Zpět na obsah



Hlavní komunikační nástroje a aktivity pro rok 2021, rozpočet
Celkové náklady bez 21% DPH: 14 187 789 Kč

• Semináře pro žadatele a příjemce, odborné konzultace

• Monitorovací výbor

• Eventy a veletrhy (Gaudeamus, Veletrh vědy, Den Evropy atd.)

• Soutěže

Přímá komunikace

2 000 000 Kč

• Letáky, brožury a další propagační tiskoviny
Publikační aktivity

500 000 Kč

• Vlastní webové stránky, databáze výstupů projektů

• Newsletter, rozhovory s realizátory projektů, mapa projektů podpořených z OP VVV

On-line komunikace

884 429 Kč

• Realizace mediální kampaně
Mediální komunikace

9 398 600 Kč 

• Tiskové zprávy
Public relations

150 000 Kč

• Putovní výstava fotografií

• Propagační předměty

• Grafické a fotografické služby

Ostatní nástroje

1 250 760 Kč

25

Zpět na obsah



Roční komunikační plán – návrh usnesení 

Monitorovací výbor Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

schvaluje 

předložený Roční komunikační plán ŘO OP VVV pro rok 2021 
ve znění podkladového materiálu č. 2.2 pro 21. zasedání MV OP VVV.

26

Zpět na obsah



Strategický realizační plán
Podkladové materiály č. 3.1 až 3.4

27

Zpět na obsah



Strategický realizační plán

Strategický realizační plán OP VVV na rok 2020 – vyhodnocení – na vědomí

• Vyhodnocení je zpracováno k datu 30. září 2020

Strategický realizační plán OP VVV na rok 2021 – k projednání a na vědomí

28

Zpět na obsah



Strategický realizační plán - návrh usnesení

Monitorovací výbor Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání

I.

bere na vědomí 
Roční vyhodnocení Strategického realizačního plánu na rok 2020 

ve znění podkladového materiálu č. 3.2 pro 21. zasedání MV OP VVV,

II.

projednal a bere na vědomí 
Strategický realizační plán na rok 2021 

ve znění podkladového materiálu č. 3.3 pro 21. zasedání MV OP VVV.

29

Zpět na obsah



Informace o přípravě OP JAK 
a o dalších evropských zdrojích pro výzkum a vzdělávání 

30

Zpět na obsah



Evropské zdroje pro výzkum a vzdělávání

31

• ERDF/ESF+ (ve vyjednávání)

• React EU (schváleno vládou)

• RRF – Recovery and Resilience Facility (ve vyjednávání)
• MPO
• Národní plán obnovy

• JTF – Just Transition Fund (ve vyjednávání)
• MŽP/SFŽP
• Strukturálně postižené regiony
• PSÚT

Zpět na obsah



RRF

32

• Požadavky MŠMT ve výši 36,5 mld. Kč, prozatím navrhováno 21 mld. Kč

• Vzdělávání (požadavek 30 mld. Kč, navrhováno 17 mld. Kč)
• Inovace vzdělávání v kontextu digitalizace
• Rozvoj kapacit ve vzdělávání
• (Disparity ve vzdělávání)

• Orientovaný výzkum (požadavek 6,5 mld. Kč, navrhováno 5 mld. Kč)
• Excelentní výzkum a vývoj ve veřejném zájmu

Zpět na obsah



JTF

33

• MŠMT nebude zprostředkující subjekt (centrálně řízeno z MŽP)

• Kraje navrhují PSÚTy + projektové záměry, MŠMT poskytuje součinnost

• MŠMT vyzvalo kraje k rozšíření PSÚTů o oblast vzdělávání

Zpět na obsah



34

Zpět na obsah



Cílem OP JAK je podpora rozvoje otevřené a vzdělané 
společnosti založené na znalostech a dovednostech, 
rovných příležitostech a rozvíjející potenciál každého 
jednotlivce.  

OP JAK – CÍL



OP JAK – STRUKTURA DLE PRIORIT

Výzkum a vývoj 
ERDF
Cíl politiky 1: Inteligentnější Evropa díky podpoře inovativní 
a inteligentní ekonomické transformace

P1

Vzdělávání
ERDF a ESF+
Cíl politiky 4: Sociálnější Evropa díky provádění evropského 
pilíře sociálních práv

Technická pomoc
ERDF

P2

P3



OP JAK – hlavní strategické dokumenty

• Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ (vláda schválila 19. října 2020)
• Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR na období 2019–2023
• Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké 

a další tvůrčí činnosti pro oblast vysokých škol na roky 2016–2020 
a Strategický záměr pro oblast VŠ na období od roku 2021

• Aktualizace Národní politiky výzkumu, vývoje a inovací ČR na léta 2016–2020 
a Národní politika výzkumu, vývoje a inovací ČR 2021+

• Národní výzkumná a inovační strategie pro inteligentní specializaci ČR (2014–2020) a Národní 
výzkumná a inovační strategie pro inteligentní specializaci 2021+ (tzv. Národní RIS3 strategie)

• Inovační strategie ČR 2019–2030
• Cestovní mapa ČR velkých výzkumných infrastruktur pro léta 2016 až 2022 a její aktualizace
• Iniciativa Průmysl 4.0 
• Digitální Česko
• Strategie regionálního rozvoje
• Strategie hospodářské restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje
• Další analýzy a výstupy evaluací OP VVV



14. října 2020 MMR informovalo vládu o přípravě DoP, o prvních 
draftech všech OP a o navrhovaných alokacích:

- celková alokace OP JAK (bez SR podílu a bez TP) 2,463 mld. EUR

- P1 ERDF (bez SR podílu) 1,115 mld. EUR
- P2 ERDF (bez SR podílu) 0,415 mld. EUR
- P2 ESF+ (bez SR podílu) 0,933 mld. EUR

OP JAK – alokace



- MF: pravidla spolufinancování
- 3 % alokace pro pražskou obálku
- 2 % alokace pro ITI
- Vazba ESF+/ERDF u vysokých škol?
- Explicitní/exkluzivní podpora Romů?
- Očekáváme reakci EK k ERDF

OP JAK – aktuální otázky



OP JAK – AKTUÁLNÍ STAV VYJEDNÁVÁNÍ

40

• První návrh Programového dokumentu OP JAK schválen poradou vedení MŠMT.

• Vypořádání prvních neformálních připomínek EK k prioritám a nastavení OP JAK.

• Aktualizovaný Programový dokument OP JAK předložen MMR.

• K předložení návrhu Dohody o partnerství (vč. přidružených dokumentů) a prvních
verzí operačních programů vzhledem k vyhlášenému nouzovému stavu nedošlo.

• ŘO obdržel od EK další sadu připomínek (ESF+ i ERDF).

• Vypořádání připomínek odesláno EK v červenci.

• Pokračovaly práce na programovém dokumentu, jednání s ostatními ŘO, věcnými
sekcemi, relevantními partnery, vyhodnocování intervencí stávajícího období.

2. + 3. Q

2020

1. Q

2020

Zpět na obsah



OP JAK – PŘEDPOKLADNÝ HARMONOGRAM VYJEDNÁVÁNÍ

41

• Videokonference ŘO s EK k reakci na vypořádání ESF+ připomínek.

• Aktualizovaný Programový dokument OP JAK zaslán MMR a zveřejněn na webových 
stránkách OP VVV – viz sekce 2021+ Programový dokument OP JAK. 

• MMR předložilo DoP a aktualizované návrhy operačních programů vládě ČR.

• Na základě zpětné vazby od EK a partnerů je a bude Programový dokument 
OP JAK dále aktualizován.

• Probíhá příprava Operačního manuálu OP JAK.

• Jednání o komplementárních zdrojích (RRF/JTF).

• Vydání nařízení 2021+ (EK) a Jednotného národního rámce (MMR). 

• Vyjednávání OP JAK se zástupci EK. 

• Schválení Dohody o partnerství a OP JAK ze strany EK.

• Zahájení realizace OP JAK. 

2021

/

2022

4. Q

2020

Zpět na obsah

https://opvvv.msmt.cz/clanek/programovy-dokument-operacniho-programu-jan-amos-komensky-op-jak.htm?a=1


?



Informace o realizaci IPs
+ přílohy k prezentaci č. 6 – 10b

43

Zpět na obsah



Přehled IPs 
Název projektu

Příjemce / 
Žadatel

Stav projektu

Podpora krajského akčního plánování (P-KAP) NÚV/NPI ČR 1. března 2016 zahájena realizace

Strategické řízení a plánování ve školách a v územích (SRP) NIDV/NPI ČR 1. března 2016 zahájena realizace

Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v územích se sociálně vyloučenými lokalitami (IKV/KPSVL) ÚV ČR 1. července 2016 zahájena realizace

Podpora práce učitelů (PPUČ) NÚV/NPI ČR 1. prosince 2016 zahájena realizace

Komplexní systém hodnocení (KSH) ČŠI 1. února 2017 zahájena realizace

Národní centrum pro elektronické informační zdroje – CzechELib NTK 1. ledna 2017 zahájena realizace

Společné vzdělávání a podpora škol krok za krokem (APIV A) NÚV/NPI ČR 1. května 2017 zahájena realizace

Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi (APIV B) NIDV/NPI ČR 1. dubna 2017 zahájena realizace

Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů (SYPO) NIDV/NPI ČR 1. ledna 2018 zahájena realizace

Systémová podpora implementace a řízení Národní RIS3 MPO 1. března 2020 zahájena realizace

Podpora kvalitních poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních zaměřených na 
podporu inkluze: Kvalita – Inkluze – Poradenství – Rozvoj (KIPR)

NÚV/NPI ČR 31. ledna 2020 ukončena realizace

Modernizace odborného vzdělávání (MOV) NÚV/NPI ČR 30. dubna 2020 ukončena realizace

Implementace kariérního systému učitelů (IMKA) NIDV/NPI ČR
Realizace předčasně ukončena 
k 31. červenci 2017

Prevence a transformace ústavní výchovy ve školských zařízeních pro výkon ústavní nebo ochranné 
výchovy (PARK)

NÚV/NPI ČR
Žádost o podporu nesplnila podmínky věcného 
hodnocení k 19. prosinci 2017

Podrobný přehled stavu projektů a kontaktů je v přílohách č. 2 a 3 k prezentaci
Přehled organizací zapojených do realizace projektů IPs je v příloze č. 4 k prezentaci

44

Zpět na obsah



Pokrok v realizaci IPs k 31. říjnu 2020

Zkrácený název 
projektu

Zahájení 
realizace

Ukončení 
realizace

Fáze 
realizace

Rozpočet projektu Schválené vyúčtování
Schválené 

vyúčtování v 
%

Pochybení 
(NZV + NES) 

APIV A 1. 5. 2017 30. 4. 2022 70 % 156 620 749,00 Kč 65 237 885,54 Kč 41,65 34 664,73 Kč

APIV B 1. 4. 2017 31. 3. 2022 72 % 184 159 880,00 Kč 97 546 095,67 Kč 52,97 38 879,45 Kč

CzechELib 1. 1. 2017 31. 12. 2022 64 % 1 296 971 223,63 Kč 989 537  207,37 Kč 76,30 1 319 655,89 Kč

KSH 1. 2. 2017 31. 1. 2022 75 % 248 675 150,00 Kč 132 648 600,01 Kč 53,34 20 413,11 Kč

IKV 1. 7. 2016 30. 4. 2022 74 % 228 819 380,00 Kč 117 858 904,55 Kč 51,51 854 991,85 Kč

P-KAP 1. 3. 2016 31. 12. 2021 80 % 275 930 531,20 Kč 174 350 650,78 Kč 63,19 3 388 034,36 Kč

SRP 1. 3. 2016 30. 11. 2021 81 % 239 242 886,00 Kč 145 961 012,70 Kč 61,01 334 760,46 Kč

KIPR 1. 5. 2016 31.1. 2020 100 % 143 040 500,00 Kč 121 272 149,22 Kč 84,78 2 260 500,01 Kč

PPUČ 1. 12. 2016 30.11. 2021 78 % 98 700 000,00 Kč 64 586 242,18 Kč 65,44 434 029,43 Kč

MOV 1. 5. 2017 30. 4. 2020 100 % 96 964 737,00 Kč 83 182 924,57 Kč 85,79 24 239,30 Kč

SYPO 1. 1. 2018 31. 10. 2022 59 % 348 415 000,00 Kč 120 628 693,65 Kč 34,62 132 349,91 Kč

MPO-RIS3 1. 3. 2020 31.12.2022 24 % 53 858 795,00 Kč 1 094 598,53 Kč 2,03 9 509,52 Kč

Celkem - - - 3 371 398 831,83 Kč 2 113 904 964,77 Kč - 8 852 028,02 Kč

Zpět na obsah

45



Spolupráce IPs z PO3

46

• povinná klíčová aktivita – důraz na otevřenost projektů

• spolupráce s realizátory ostatních IPs – vzájemné sdílení zkušeností a informací mezi jednotlivými 
projekty např. v tématu podpora krajského akčního plánování je stanovena povinná spolupráce 
mezi IPs P-KAP, SRP, KSH, IKV a dříve KIPR

• vzájemná spolupráce projektů při tvorbě průřezových výstupů 

• organizace odborných panelů:

- diskuzní platforma pro sdílení informací a řešení vybraných témat za účasti odborníků z praxe 
a zástupců realizátorů IPo  

- neformální poradní autorita pro Sekci II MŠMT

- odborným garantem je aktivní pedagog (skupina pedagogů)

- doporučený počet účastníků celodenní akce je cca 30 osob

- minimální frekvence je dvakrát ročně
Zpět na obsah



Zajímavosti prezentovaných IPs

APIV A – 8

příkladů inspirativní praxe

APIV B – 80

80 % ředitelů vnímá u svých pedagogů odborný posun v rámci společného 
vzdělávání díky intervencím projektu

CzechELib – 51

veřejných zakázek s následným uzavřením Licenčních smluv s poskytovateli EIZ 

47

Zpět na obsah



Zajímavosti prezentovaných IPs

KSH – 14

analytických zpráv krajských soustav ČR 

IKV – 110

akcí na podporu inkluzivního a kvalitního vzdělávání

48

Zpět na obsah



Kontaktní osoby prezentovaných IPs
Projekt Hlavní projektový 

manažer/hlavní kontaktní 
osoba

Email Webové stránky projektu

APIV A Ing. Hana Sobotková, Dis. hana.sobotkova@npicr.cz http://www.nuv.cz/projekty/apiva

APIV B Mgr. Tomáš Machalík, Ph.D. tomas.machalik@npicr.cz http://www.inkluzevpraxi.cz/

CzechELib Ing. Jiří Burgstaller, Dis. jiri.burgstaller@czechelib.cz https://www.czechelib.cz/cs/

KSH
PhDr. Ondřej Andrys, MAE, MBA, 

MPA - náměstek ústředního 
školního inspektor/manažer 

řízení věcné realizace projektu

ondrej.andrys@csicr.cz
https://www.csicr.cz/Prave-

menu/Projekty-ESF/Komplexni-system-
hodnoceni

IKV Mgr. Tereza Dohnalová
tereza.dohnalova@mmr.cz

https://www.socialni-
zaclenovani.cz/individualni-projekt-op-
vvv-inkluzivni-a-kvalitni-vzdelavani-v-

uzemich-se-svl/

49

Zpět na obsah

mailto:hana.sobotkova@npicr.cz
http://www.nuv.cz/projekty/apiva
mailto:Tomas.machalik@npicr.cz
http://www.inkluzevpraxi.cz/
mailto:jiri.burgstaller@czechelib.cz
https://www.czechelib.cz/cs/
mailto:ondrej.andrys@csicr.cz
https://www.csicr.cz/Prave-menu/Projekty-ESF/Komplexni-system-hodnoceni
mailto:ereza.dohnalova@mmr.cz
https://www.socialni-zaclenovani.cz/individualni-projekt-op-vvv-inkluzivni-a-kvalitni-vzdelavani-v-uzemich-se-svl/


50

Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v územích se sociálně vyloučenými 
lokalitami (IKV) – MMR, Odbor pro sociální začleňování (Agentura)

+ příloha k prezentaci č. 6

Zpět na obsah



Aktuality projektu „IKV“

• K 1. 1. 2020 proběhl přesun realizátora projektu (ASZ) z ÚV ČR na MMR (trvá personální podstav –
odešlo celkem 24 zaměstnanců, značné administrativní zatížení)

• Situace s pandemií COVID-19 velmi negativně ovlivnila možnost realizace aktivit s CS projektu –
především veřejná setkání, odborné workshopy, zahraniční i tuzemské stáže, pracovní skupiny 
vzdělávání, ale i jednání se zástupci samospráv a další; zástupci CS především ředitelé škol 
a pedagogové v tomto období ztrácejí motivaci ke spolupráci s ASZ. Tato skutečnost byla umocněna 
přesunem ASZ na MMR (připravenost z hlediska dalších požadavků na vybavení apod.) 

• Výzkum: Spolupráce škol s žáky, kteří žijí ve složitých životních podmínkách, v čase opatření přijatých 
v souvislosti s šířením COVID-19

• Kontext školního neúspěchu: Sociální problémy a financování (Münich, J., Prokop D., Krobel, V., 
Kment Š., PAQ Research)

• Ukončení auditu NKÚ (Peněžní prostředky Evropské unie a státního rozpočtu vynakládané na 
podporu společného vzdělávání žáků) v srpnu 2020

51

Zpět na obsah



Projekt „IKV“

Naplnění ve sledovaném období:

• 11 místních plánů inkluze • 3 plány podpory v MAP

• 8 vstupních analýz • 5 evaluačních zpráv

• 9 odborných workshopů • 10 komunikačních strategií

• 3 veřejná setkání

• Čerpání finančních prostředků k 30. 9. 2020 (vč. předložené, zatím neschválené 17. ŽoP): 
125 593 297,67 Kč tj. 54,89 % z celkového rozpočtu projektu: 228 819 380,00 Kč - aktuálně 
je v procesu změnové řízení, které povede ke snížení celkového rozpočtu projektu 
o cca 27 mil. Kč v souvislosti s ponížením některých indikátorů a dílčích výstupů projektu

52

Zpět na obsah



Výhled do dalšího sledovaného období (cca 6 měsíců):

• ŽoZ projektu - revize nastavení některých klíčových výstupů tak, aby byly v souladu 
s komplementárním projektem (ASZIII.) – ponížení indikátoru Strategický plán sociálního 
začleňování (MPI) z původně 70 na 49 a s tím spojené analogické ponížení dalších dílčích výstupů 
a zároveň ponížení celkového rozpočtu projektu o cca 27 mil. Kč

• 3 nové tematické výzkumy: Kvalita vzdělávání v sociálně vyloučených lokalitách, Podpora žáků se 
sociálním znevýhodněním při vzdělávání na základních školách, Analýza vztahů mezi školní 
(ne)úspěšnosti na ZŠ a SŠ

• Transformace některých aktivit do online prostředí (workshop, konference aj.)

• Fokus na distanční výuku u žáků ze SVL

• Stabilizace projektového týmu z personálního hlediska

53

Projekt „IKV“

Zpět na obsah



Národní centrum pro elektronické informační zdroje (CzechELib) – NTK
+ přílohy k prezentaci č. 7a – 7b 

54

Zpět na obsah



55

Zpět na obsah



Projekt „CzechELib“ – informace od realizátora IPs

Stanovený cíl / výstup:

• Zajištění a zpřístupnění elektronických informačních zdrojů (dále jen „EIZ“)

Naplnění ve sledovaném období:

• V roce 2020 je 120-ti členským institucím zajištěn přístup k EIZ.

• Celkem je uzavřeno 51 Licenčních smluv se 17-ti poskytovateli EIZ k desítkám elektronických 
databází a elektronických časopisů.

• V roce 2020 bylo vyhlášeno dalších 12 veřejných zakázek se zpřístupněním EIZ od roku 2021 pro             
41 institucí, z toho se 5 institucí a jeden poskytovatel EIZ ke konsorciu CzechELib připojují.

• Interaktivní graf znázorňuje zajištěné přístupy EIZ členským institucím dle poskytovatele EIZ                  
a jednotlivých let.

56

Zpět na obsah

https://www.czechelib.cz/cs/20-seznam-clenskych-instituci
https://www.czechelib.cz/cs/145-licencni-smlouvy?year=2020
https://www.czechelib.cz/cs/318-interaktivni-graf-hierarchie-eiz


Projekt „CzechELib“ – informace od realizátora IPs

Stanovený cíl / výstup:

• Aktualizace dokumentace projektu

Naplnění ve sledovaném období:

• Metodika výběru EIZ, verze 3, umožnění úhrady výdajů členských institucí nad rámec zálohových 
plateb spojených s poklesem kurzu CZK vůči zahraničním měnám v Licenčních smlouvách

• Metodika rozšiřování konsorcií CzechELib, verze 2, úprava výše limitu de minimis dle aktuální 
legislativy na částku 3,568 mil. Kč nebo 10 % původní hodnoty veřejné zakázky 

• Postup pro stanovení zálohové platby členské instituci 

• Rámcová smlouva o centralizovaném zadávání, Smlouva o centralizovaném zadávání, Smlouva 
o zajištění a zpřístupnění EIZ a Lincenční smlouva

• Charta projektu 

57

Zpět na obsah

https://www.czechelib.cz/cs/166-zakladni-projektove-dokumenty


Projekt „CzechELib“ – informace od realizátora IPs

Stanovený cíl / výstup:

• Systémy informační podpory projektu

Naplnění ve sledovaném období:

• Electronic Resources Management System (dále jen „ERMS“) – členské instituce mají možnost 
prostřednictvím ERMS spravovat agendu spojenou s pořizováním a zpřístupňováním EIZ, v rámci 
svého přístupu získají potřebné informace o svých EIZ, konsorciích, smlouvách a rozpočtu. 

• Statistiky využívanosti EIZ (dále jen „CELUS“) – členské instituce mají možnost nahlížet do svých 
statistik využívanosti EIZ, a to jak nakoupených skrze CzechELib, tak pořízených mimo. 

• Autentizace do ERMS a CELUS prostřednictvím eduID.cz, Česká akademická federace identit. 

58

Zpět na obsah

https://www.czechelib.cz/cs/351-system-spravy-eiz-erms
https://www.czechelib.cz/cs/341-statisticky-system-celus


Projekt „CzechELib“ – informace od realizátora IPs

Stanovený cíl / výstup:

• Podpora CzechELib spojená s opatřeními COVID-19

Naplnění ve sledovaném období:

• Úprava splatností zálohových plateb členských institucí v 1. a 2. Q 2020, prodloužení termínů 
nominace EIZ od roku 2021

• Úhrada rozdílu mezi výší zálohové platby členských institucí a skutečným podílem členských institucí 
v době úhrady EIZ poskytovatelům EIZ, viz propad kurzu CZK vůči zahraničním měnám ve výši          
10 218 972,47 Kč

• Vyjednávání s poskytovateli EIZ o slevách za přístupy k EIZ na období 2021 – 2022, příprava dodatků 
Licenčních smluv do konce roku 2020

• On-line podpora členských institucí (ERMS, CELUS, vzdálený přístup atd.) a propagace bezplatných 
přístupů aktivovaných vydavateli nejen k článkům o COVID-19

59

Zpět na obsah

https://www.czechelib.cz/cs/379-vzdaleny-pristup


Projekt „CzechELib“ – informace od realizátora IPs

Stanovený cíl / výstup:

• Rozpočet projektu v monitorovaném období 

Naplnění ve sledovaném období:

• Rozpočet projektu na období 2017 – 2022 je 1 296 971 223,63 Kč, kumulativně vyčerpáno od 
zahájení projektu do 15. října 2020 celkem 1 009 875 726,09 Kč (77,86 %), z toho kontrolou 
OP VVV nebylo schváleno 1 319 655,89 Kč (0,1 %) jako způsobilé výdaje projektu. V roce 2020 
proběhl Audit Ministerstva financí, který shledal 2 zjištění s nízkou mírou závažnosti bez finančního 
postihu. 

• Celkové výdaje na EIZ včetně spoluúčasti členských institucí v letech 2018 – 2020 byly ve výši             
1 759 066 100,89 Kč. Rozpočet projektu se na celkových nákladech za EIZ podílel ve výši                     
945 029 145,80 Kč (53,72 %).

60

Zpět na obsah



Projekt „CzechELib“ – informace od realizátora IPs

Stanovený cíl / výstup:

• Rozpočet projektu

Naplnění v následném období:

• K 2. 11. 2020 došlo k snížení rozpočtu projektu na na 1 100 843 533,75 Kč, tzn. ponížení 
o 196 127 689,88 Kč. Tyto finanční prostředky nebyly využity na nákup EIZ v letech 2018 – 2020. 

• Výdaje na EIZ od roku 2021 financovány projektem s názvem: „Národní centrum pro informační 
podporu výzkumu, vývoje a inovací“, který schválila Vláda České republiky 26. října 2020 usnesením 
č. 1092. 

61

Zpět na obsah



Projekt „CzechELib“ – informace od realizátora IPs

Výhled do dalšího sledovaného období (cca 6 měsíců):

• Vyjednávání k 12 veřejným zakázkám s následným uzavřením Licenčních smluv na EIZ od roku 2021

• Uzavření dodatků Licenčních smluv z let 2018, 2019 a 2020, které mají opci na roky 2021 a 2022

• Uzavření dodatků Licenčních smluv z let 2018, 2019 a 2020 na slevy pro období 2021 – 2022 

• Uzavření smluv o zajištění a zpřístupnění EIZ s členskými institucemi na EIZ od roku 2021

• Uzavření dodatků smluv o zajištění a zpřístupnění EIZ s členskými institucemi ke slevám vyjednaných 
s poskytovateli EIZ

• Vystavení zálohových plateb za přístup k EIZ 2021 vč. platby poskytovatelům EIZ 

• Příprava zadávací dokumentace na úpravy a rozvoj ERMS a CELUS

62

Zpět na obsah



Projekt „CzechELib“ – informace od realizátora IPs

63

Kontaktní osoby

• Martin Svoboda, ředitel NTK

martin.svoboda@czechelib.cz

• Jiří Burgstaller, ředitel CzechELib, hlavní manažer projektu

jiri.burgstaller@czechelib.cz

Národní technická knihovna

• Technická 6/2710, 160 80, Praha 6, Česká republika

• +420 232 002 535, info@czechelib.cz, www.czechelib.cz

Zpět na obsah

mailto:martin.svoboda@czechelib.cz
mailto:jiri.burgstaller@czechelib.cz
mailto:info@czechelib.cz
http://www.czechelib.cz/


Diskuse k IPs

64

Zpět na obsah



Diskuse k IPs:

• Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v územích se sociálně vyloučenými lokalitami (IKV) – MMR (příloha č. 6)

• Národní centrum pro elektronické informační zdroje (CzechELib) – NTK (přílohy č. 7a a  7b)

• Komplexní systém hodnocení (KSH) – ČŠI NTK (přílohy č. 8a a  8b)

• Společné vzdělávání a podpora škol krok za krokem. Implementace Akčního plánu inkluzivního 
vzdělávání - metodická podpora (APIV A) – NPI ČR (přílohy č. 9a a 9b)

• Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi (APIV B) – NPI ČR (přílohy č. 10a a 10b)

65

Zpět na obsah



Přehled prezentovaných IPs na dalším zasedání MV

• Podpora krajského akčního plánování (P-KAP) – NPI ČR 

• Strategické řízení a plánování ve školách a v územích (SRP) – NPI ČR

• Podpora práce učitelů (PPUČ) – NPI ČR 

• Modernizace odborného vzdělávání (MOV) – NPI ČR 

• Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů (SYPO) – NPI ČR 

• Systémová podpora implementace a řízení Národní RIS3 (MPO-RIS3) - MPO

66

Zpět na obsah



Plánovaný termín konání dalšího zasedání MV 

22. zasedání MV OP VVV – květen 2021

67

Zpět na obsah


